
Përmbledhje e buxhetit për vitin 2020 
Komuna e Pejës
[image: image1.jpg]



PËRMBAJTJA
3MESAZH NGA KRYETARI I KOMUNËS


5PRIORITETET E BUXHETIT


8BUXHETI I PROPOZUAR PËR 2020


8Të hyrat


9Shpenzimet


11SI BUXHETON KOMUNA


11Procesi dhe parimet e buxhetit


13Dokumentet e buxhetit


14Baza e buxhetimit


15PROGRAMET DHE PËRMBLEDHJET E BUXHETIT SIPAS DEPARTAMENTEVE


16FINANCIMI I INVESTIMEVE KAPITALE


22PËRMBLEDHJE E TË HYRAVE SIPAS DEPARTAMENTIT




MESAZH NGA KRYETARI I KOMUNËS                                                                
[image: image2.jpg]



I dashur lexues,

Jam i kënaqur që prezantoj një buxhet të ekuilibruar në aspektin fiskal për vitin 2020 para Kuvendit Komunal dhe qytetarëve të Pejës. Buxheti i qytetit është një plan fiskal që përcakton të hyrat dhe shpenzimet e parashikuara për të udhëhequr shërbimet dhe politikat që zbatohen gjatë vitit fiskal 2020. Ai përcakton bazat për ato që do të jenë qëllimet dhe arritjet e komunitetit tonë.

Buxheti i propozuar do të vazhdojë të arrijë prioritetet afatmesme të komunës siç janë aprovuar në qershor 2019 me Kornizën Afatmesme të Buxhetit 2020-2022. Ju do të shihni se këtyre prioritete do t’i referohem përgjatë këtij dokumenti. Për më tepër, buxheti i propozuar reflekton kryesisht kërkesat e qytetarëve, siç paraqiten gjatë dëgjimeve publike buxhetore, të organizuara nga stafi im - gjatë verës.

Buxheti i vitit 2020 pasqyron përpjekjen tonë të vazhdueshme për të ofruar shërbime arsimore cilësore në nivelin parashkollor, fillor dhe të mesëm; shërbime shëndetësore dhe ilaçe nga lista esenciale si dhe zhvillim të mëtutjeshëm të infrastrukturës që do të japë kontribut drejt zhvillimit të turizmit të Pejës. Për vitin fiskal 2020, përqendrimi im është edhe te rinia dhe investimet në bujqësi.

Për t’i zbatuar prioritetet e mësipërme, buxheti për vitin fiskal 2020 ka përfshirë gamën e plotë të operacioneve dhe programeve komunale të cilat i përfshijnë të mëposhtmet: 
· Zyra e Kryetarit
· Administrata dhe personeli
· Inspektimet
· Prokurimi 
· Zyra e Kuvendit Komunal
· Buxheti dhe Financat 
· Punët publike, shërbimet teknike
· Zyra lokale e komuniteteve        

· Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural
· Zhvillimi Ekonomik
· Gjeodezia dhe Kadastra
· Planifikimi Urban dhe Mjedisi
· Shëndetësia
· Shërbimet sociale
· Kultura, Rinia dhe Sportet
· Arsimi
Programet e komunës vazhdojnë ta pasqyrojnë qëllimin tim për ta përmirësuar cilësinë e jetës së qytetarëve tanë, shoqëruar me një menaxhim të shëndoshë dhe konservator financiar.

Të ardhurat e parashikuara të komunës për vitin 2020 janë të qëndrueshme. Ana e të hyrave vetanake ndikohet mjaft nga bartja për planifikim dhe arkëtim në nivelin qendror e gjobave të trafikut dhe gjobave të gjykatave, si burime të të hyrave. Megjithatë, kjo është korrigjuar kryesisht nga Ministria e Financave e cila e ka dërguar kufirin e korrigjuar për të hyrat vetanake komunale, duke e pasqyruar politikën e re, por edhe për shkak të të hyrave të reja vetanake që do të mund t’i arkëtojmë në formë të participimeve nga çerdhet e reja që do të ndërtohen, si dhe sallave të kulturës/sportit me potencial për krijim të të hyrave.

Ky buxhet i mundëson komunës t’i mbajë të qëndrueshme shpenzimet dhe të financojë iniciativa dhe projekte të reja të rëndësishme si ndërtimi i qendrës së qytetit të Pejës, trotuareve dhe sinjalizimit rrugor. Nga ana e arsimit, jemi zotuar për ndërtimin e gjimnazit të Pejës, çerdhes në Karragaç, laboratorëve për shkollat profesionale, etj. Një numër i fshatrave të Pejës do të përfitojnë nga ndërtimi i rrugëve lokale dhe ndërtimi/renovimi i një numri të qendrave të mjekësisë familjare. Për më tepër, këtë vit do të investojmë në përkrahjen e bujqësisë në Pejë duke ndërtuar një pendë të re në Dardania 3 dhe kanaleve të ujitjes në disa fshatra.
Procesi i buxhetit për vitin financiar 2020 është mbështetur nga partneri ynë afatgjatë USAID përmes projektit të tij TEAM, duke adresuar interesin tonë për përmirësimin e proceseve të brendshme, si dhe rritjen e transparencës dhe llogaridhënies ndaj qytetarëve tanë. Mund ta vëreni se shpalosja e buxhetit dhe prezantimi për vitin financiar 2020 përcakton një standard tjetër për Pejën, krahasuar me vitet e kaluara, por edhe për pjesën tjetër të komunave të Kosovës. Unë angazhohem për reforma të cilat do ta bëjnë komunën tonë një model për pjesën tjetër.

Në fund, unë i inkurajoj të gjithë ta shohin këtë buxhet si një shprehje të vlerave tona dhe vizionit tonë për të ardhmen. Ky buxhet i vë të parët qytetarët e komunës sonë. Falënderoj secilin që ka marrë pjesë në përgatitjen e këtij buxheti, përfshirë komunitetet lokale për propozimet e tyre të vlefshme.         
Me respekt, 

Gazmend Muhaxheri
Kryetar i Komunës së Pejës
PRIORITETET E BUXHETIT
Prioritetet e komunës për vitin 2020 të lidhura me buxhetin e propozuar janë si në vijim:
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QËLLIMI: Përmirësimi i qasjes në nivelin para-universitar të arsimit 
Çfarë do të bëjmë ne: 
· Ndërtimin e gjimnazit të Pejës
· Ndërtimin e çerdhes në Karagaç (faza finale)

· Ndërtimin e sallës së sporteve në Leshan 

· Ndërtimin e sallës së sporteve në Poqestë
· Ndërtimin e laboratorëve për shkollën profesionale Shaban Spahija 

· Rinovimin e kuzhinës dhe blerjen e pajisjeve për çerdhen “Pëllumbat e Paqes”


QËLLIMI: Përmirësimi i shërbimeve të infrastrukturës themelore 
Çfarë do të bëjmë ne: 

· Ndërtimin e shtratit të lumit nga rruga tranzit deri në Zahaq

· Ndërtimin e qendrës së qytetit dhe trotuaret dhe sinjalizimin e rrugës 
· Ndërtimin e shtegut për çikliste dhe këmbësorë nga Patrikana – Tunel 
· Ndërtimin e rrjetit të ujësjellësit për Stankaj, Bogë, Shkrel dhe Malaj

· Ndërtimet e sistemit të kanalizimit në qytet dhe rrethinë 
· Ndërtimin e rrugës në Nabërgjan, Zahaq, Llabjan, Makul, Pavlan, Qyshk, Treboviq dhe Shkrel  
· 
Qëllimi: Infrastruktura dhe pajisjet shëndetësore 
Çfarë do të bëjmë ne: 

· Renovimin dhe instalimin e liftit të ri në qendrën kryesore të mjekësisë familjare 
· Ndërtimin e qendrave të mjekësisë familjare në Vitomiricë dhe Novosellë

Qëllimi:  Përkrahja e prodhimit bujqësor përmes përmirësimit të infrastrukturës 
Çfarë do të bëjmë ne: 

· Ndërtimin e Pendës
· Ndërtimin e kanaleve të ujitjes
· Pjesëmarrjen në iniciativat bujqësore të bujqve dhe donatorëve 

Qëllim: Përkrahja e infrastrukturës së sportit, rinisë dhe kulturës si katalizator i ndryshimit 
Çfarë do të bëjmë ne: 

· Ndërtimin e fushës së futbollit në Baran 

· Ndërtimin e fushave të hapura të sportit në Katundin e ri, Xhemajl Kadë dhe Lutogllavë

· Instalimin e pajisjeve të fitnesit te bazeni i hapur i qytetit
· Renovimin e teatrit të qytetit
Prioritetet dhe investimet kapitale, në EUR’000 
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BUXHETI I PROPOZUAR PËR 2020
Të hyrat
Buxheti komunal për vitin 2020 mbështetet 85% në transferet nga qeveria qendrore në formën e granteve qeveritare, ndërsa shuma e mbetur krijohet nga burimet e të hyrave vetanake. Grantet totale nga Qeveria të propozuara për vitin 2020 janë 24,195,726.00 euro, ndërsa 4.349,595.00 euro paraqesin të hyrat e planifikuara të burimeve vetanake.

Shuma e granteve të transferuara në komunë, duke përfshirë grantin e përgjithshëm, grantin specifik të arsimit dhe grantin specifik për shëndetësi, llogariten në bazë të një formule shtetërore, e cila merr parasysh numrin e nxënësve, numrin e shkollave, mësuesve, metrat katrorë të shkollave (për grantin e arsimit), madhësinë e komunës, numrin e popullsisë, etj., (për grantin e përgjithshëm dhe atë të shëndetësisë).

Të hyrat vetanake të Komunës përbëhen nga katër kategori kryesore të tarifave dhe taksave lokale: tatimin në pronë, tatimi në tokë, taksa e mbeturinave dhe lejet e ndërtimit. Një ndarje e të hyrave vetanake të buxhetuara është paraqitur në grafikun vijues:  
Buxheti i të hyrave 2020, në EUR’000
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Plani i të hyrave për tatimin në pronë dhe tokë llogaritet në faturën vjetore komunale, dhe bazohet në vlerën e pronës/tokës shumëzuar me normën tatimore, si dhe supozimin se komuna do të vazhdojë përpjekjet për arkëtimin e borxheve të vjetra.

Tarifat dhe taksat e tjera përcaktohen në bazë të një rregulloreje komunale, dhe në parim përcaktohen për aq sa kostoja e tyre të rikuperohet.  
Shpenzimet
Rreth 30% të buxhetit të përgjithshëm të propozuar për vitin 2020 paraqesin shpenzime kapitale të shoqëruara me investime në arsim, shëndetësi dhe shërbime publike siç janë kanalizimet, furnizimi me ujë, etj. Shpenzimet e mbetura të Komunës përfaqësojnë kryesisht kostot rrjedhëse ose të mirëmbajtjes dhe ato operacionale të komunës, lidhur me shërbimet që u ofrohen qytetarëve. Kostot e personelit paraqesin shpenzimin më të madh të buxhetit komunal (rreth 55% të buxhetit të përgjithshëm) dhe qasja në përcaktimin e kësaj pjese është pak a shumë sipas formulës. Në vitin 2020 do të zbatohet legjislacioni i ri në lidhje me pagat dhe mëditjet, i cili do të ndikojë në këtë zë të buxhetit të komunës. Kostot e mbetura operative, siç janë mallrat dhe shërbimet, shërbimet komunale dhe subvencionet përfaqësojnë rreth 15% të buxhetit.            
Buxheti i shpenzimeve sipas departamentit (total 28.5 mln), në EUR’000
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Buxheti i shpenzimeve sipas kategorisë së shpenzimeve
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SI BUXHETON KOMUNA
Procesi dhe parimet e buxhetit
Çdo vit, komuna përgatit një buxhet vjetor që llogarit të ardhurat që vijnë nga grantet e qeverisë qendrore, tatimet lokale dhe tarifat, si dhe burimet e tjera, dhe përcakton një plan për mënyrën sesi komuna synon t’i shfrytëzojë ato burime gjatë vitit pasues kalendarik.

Në përputhje me Ligjin për Menaxhimin e Financave Publike dhe Llogaridhënien, komuna përgatit një buxhet të ekuilibruar, që do të thotë se shpenzimet e përvetësuara nuk e tejkalojnë shumën e burimeve që ajo e vlerëson se do të jenë në dispozicion për atë vit.

Procesi i buxhetimit fillon çdo pranverë (maj) kur Komuna e pranon qarkoren buxhetore 01 të Ministrisë së Financave, e cila përcakton nivelin dhe burimet e ndara për komunën dhe pragun indikativ për mbledhjen e të hyrave vetanake komunale. Sipas saj komuna e zhvillon Kornizën Buxhetore Afatmesme e cila paraqet planin buxhetor për vitin e ardhshëm dhe parashikimin për dy vite dhe shërben si pikënisje për përgatitjen e buxhetit të vitit të ardhshëm. Dokumenti përfshin një analizë historike të të hyrave dhe shpenzimeve të Komunës, parashikimin e kornizës financiare për të hyrat e komunës dhe analiza më të hollësishme të projekteve kapitale të komunës, dhe aprovohet nga Kuvendi Komunal më së largu deri më 30 qershor.
Gjatë pjesës tjetër të verës, departamentet komunale dhe Departamenti i Buxhetit dhe Financave i Komunës vazhdojnë procesin e hartimit të buxheteve të hollësishme të departamenteve. Së pari, departamentet e tjera komunale e informojnë Departamentin e Buxhetit dhe Financave për nevojat për personel dhe nevojat e tjera për vitin e ardhshëm. Departamentet e mbështesin buxhetin e tyre kryesisht në të dhëna historike dhe inkurajohen që të mendojnë në mënyrë strategjike me qëllim të ofrimit të shërbimeve me cilësi të lartë duke ulur kostot e parëndësishme. Departamentet i hartojnë kërkesat e tyre buxhetore bazuar në një model specifik dhe i paraqesin të njëjtat në Departamentin e Buxhetit dhe Financave, si dhe Kryetarit të Komunës. Buxheti i propozuar, ndërsa puna është në proces, është në dispozicion për rishikim publik gjatë seancave dëgjimore të buxhetit për qytetarët. Departamentet komunale i përfundojnë buxhetet e tyre pasi të vijë qarkorja 02 e buxhetit të Ministrisë së Financave, në fund të korrikut/fillim të gushtit, me limite të forta se sa duhet të shpenzojë komuna për të pesë kategoritë në vijim: paga dhe mëditje, shpenzime komunale, subvencione, investime kapitale dhe mallra dhe shërbime.

Departamenti i Buxhetit dhe Financave i Komunës i rishikon hollësisht nevojat operative dhe programatike të secilit departament dhe vlerëson shumën e të hyrave që komuna do ta mbledhë gjatë vitit të ardhshëm, përveç granteve të qeverisë qendrore që do t’i marrë. Në fund të gushtit / fillimit të shtatorit, Zyra e Kryetarit dhe Departamenti i Buxhetit dhe Financave punojnë me departamentet e tjera për ta hartuar një propozim përfundimtar të buxhetit. Propozimi për buxhetin e komunës prezantohet dhe miratohet në Asamblenë Komunale para 30 Shtatorit. Buxheti komunal më pas dorëzohet në Ministrinë e Financave dhe konsolidohet në Buxhetin e Kosovës dhe miratohet nga Parlamenti i Kosovës çdo Dhjetor, dhe bëhet Ligj. Ligji për Buxhetin e Kosovës zbatohet më 1 janar dhe po ashtu paraqet buxhetin operativ komunal për atë vit.  
Kalendari buxhetor
Prill-Maj
· Komuna e merr Qarkoren e Buxhetit 01 nga Ministria e Financave e cila parashikon financimin e burimeve të komunës, udhëzimet fillestare dhe kalendarin tregues të afatit kohor.

· Departamentet e komunës, bazuar në qarkoren 01, i përgatisin planin e tyre të Kornizës Afatmesme të Buxhetit (KAB) për tre vitet e ardhshme

· Zyra e Kryetarit të Komunës dhe Departamenti i Buxhetit dhe Financave në diskutim me departamentet e tjera vendosin për propozimin e KAB në Kuvendin Komunal     

Qershor
· Asambleja Komunale rishikon dhe miraton Kornizën Afatmesme Buxhetore të Komunës 
Korrik/Gusht
· Fillon përgatitja e Buxhetit Vjetor Komunal të detajuar

· Departamenti i Buxhetit dhe Financave të Komunës bashkë me Departamentet e tjera vazhdojnë procesin e hartimit të buxheteve të detajuara duke u bazuar në një model të sugjeruar për përgatitje të kërkesa buxhetore 

· Projekt-buxheti vihet në dispozicion të publikut për rishikim gjatë seancave dëgjimore/dëgjimeve publike të buxhetit

· Zyra e Kryetarit të Komunës dhe Departamenti i Buxhetit dhe Financave punojnë me departamentet e tjera për të zhvilluar një propozim buxhet përfundimtar.
Shtator
· Asambleja Komunale diskuton dhe miraton buxhetin e propozuar

· Buxheti i aprovuar i paraqitet Ministrisë së Financave 
Dhjetor
· Buxheti komunal konsolidohet në Buxhetin e Kosovës dhe miratohet nga Parlamenti 

Janar
· Zbatohet Ligji për Buxhetin e Kosovës dhe ku përfshihet buxheti operativ komunal për vitin 

Gjatë tërë vitit
· Departamenti i Buxhetit dhe Financave administron burimet e alokuara me Ligjin e Buxhetit dhe rregullisht rishikon të hyrat, shpenzimet, dhe çdo prirje apo ngjarje që mund të ndikojë në financat e komunës.

· Në baza të vazhdueshme, departamentet komunale japin informacione mbi performancën e programeve për të siguruar që burimet e komunës përdoren në një mënyrë që të maksimizojë vlerën e tatimpaguesit dhe të sigurojë shërbime me cilësi më të lartë
Dokumentet e buxhetit
Buxheti i Komunës hartohet duke u bazuar në politikat dhe dokumentet fiskale të mëposhtme, të hartuara në nivelin qeveritar nacional dhe komunal. Meqenëse të gjitha buxhetet komunale konsolidohen në buxhetin e Kosovës, si bazë për zhvillimin e buxhetit të komunës, duke pasqyruar të hyrat, shpenzimet dhe planin e përgjithshëm financiar për vitin e ardhshëm, janë dokumentet më poshtë: 
STRATEGJIA KOMBËTARE E ZHVILLIMIT 2016 - 2021

Strategjia Kombëtare e Zhvillimit (2016-2021) paraqet një listë të prioriteteve kryesore për vendin përmes të cilave synohet të trajtohen pengesat kryesore për zhvillimin e Kosovës nga një perspektivë afatgjatë. Strategjia kombëtare e zhvillimit përqendrohet në zhvillimin ekonomik duke marrë parasysh dimensionet ekonomike, sociale, politike dhe mjedisore në kombinim, për ta siguruar një sinergji ndërmjet politikave dhe programeve të ndryshme. Kjo strategji është baza për Kornizën Afatmesme të Shpenzimeve në nivel nacional. 
KORNIZA AFATMESME E SHPENZIMEVE (KASH) 2020-2022
KASH është një dokument që hartohet çdo vit, duke përfshirë planifikimin e shpenzimeve për periudhën trevjeçare. Ai përcakton prioritetet afatmesme të shpenzimeve dhe kufizimet buxhetore karshi të cilave hartohen dhe rafinohen planet sektoriale. KASH siguron bazën për planifikimin vjetor të buxhetit, në nivel nacional dhe komunal, kur ai të miratohet nga Qeveria e Kosovës.    

QARKORET BUXHETORE 

Çdo vit, sipas kalendarit buxhetor, Ministria e Financave lëshon deri në 3 qarkore për përgatitjen dhe prezantimin e propozimeve për vitin e ardhshëm buxhetor. Qarkoret buxhetore dorëzohen në institucionet e nivelit qendror, si dhe komunat, në mënyrë që të udhëzojnë përgatitjen e buxhetit. Procesi i vërtetë i buxhetit si në organizata buxhetore qendrore, ashtu edhe në komunë, fillon kur MF dërgon qarkoren e parë.  
PLANI ZHVILLIMORE DHE URBANISTIK I KOMUNËS 2006-2025 

Ky është një proces dhe plan teknik dhe politik që lidhet me zhvillimin dhe dizajnin e shfrytëzimit të tokës dhe mjedisit ndërtimor në komunën e Pejës. Edhe pse ky dokument është në proces të azhurnimit, prapë mbetet bazë kryesore për Departamentin e Urbanizmit që të përdoret për procesin e tyre të planifikimit vjetor dhe planifikimit buxhetor.  

KORNIZA AFATMESME E BUXHETIT KOMUNAL (KAB Komunale) 2020-2022 

Pas pranimit të qarkores buxhetore nga MF, dokumenti KAB përgatitet çdo vit, në mënyrë që buxheti të vendoset në një perspektivë afatmesme. Asambleja Komunale miraton këtë dokument çdo vit para 30 qershorit. KAB Komunale mbulon përgatitjen, ekzekutimin dhe monitorimin e planit buxhetor shumëvjeçar të komunës dhe përmban parashikimet e shpenzimeve dhe të hyrave.
RREGULLORJA E TATIMIT NË PRONË
Çdo vit Kuvendi Komunal aprovon rregulloren mbi tatimin në pronë, e cila përveç të tjerash përcakton normat tatimore për kategori të ndryshme të pronave dhe vlerën për metër katror të pronës, në bazë të kritereve të përcaktuara. Çmimet/norma tatimore dhe vlerat e pronës janë treguesit kryesorë për të përcaktuar të hyrat nga tatimi në pronë.  

RREGULLORJA E NGARKESAVE, TARIFAVE DHE TAKSAVE  

Komuna miraton rregullore mbi ngarkesat, taksat dhe tarifat e përdoruesve, në bazë vjetore. Kjo rregullore përcakton ngarkesën e komunës  dhe paraqet një tregues të rëndësishëm për të përcaktuar të hyrat vetanake komunale. 
LISTA E PROPOZUAR E PROJEKTEVE KAPITALE SIC PRANOHEN NGA QYTETETARËT
Çdo verë, komuna mban dëgjime buxhetore me publikun dhe si rezultat i kësaj zhvillohet një listë e projekteve, sipas kërkesave të komuniteteve të ndryshme. Shumica e kërkesave kanë të bëjnë me projekte kapitale të vogla dhe të mëdha. Komuna i përfshin shumicën e kërkesave të pranuara në planin vjetor të buxhetit komunal. 

BUXHETI I PROPOZUAR KOMUNAL
Buxheti komunal është projekti i planifikuar i operimit financiar të komunës për vitin fiskal. Në përgjithësi, një buxhet llogarit të hyrat e pritura dhe shpërndan burimet për shpenzime të veçanta sipas prioriteteve dhe veprimeve të paracaktuara për zbatim. 
Baza e buxhetimit
Komuna përgatit dhe prezanton buxhetin e saj vjetor sipas kontabilitetit të bazuar në para të gatshme. Një buxhet i parave të gatshme detajon të ardhurat dhe shpenzimet e parave gjatë një periudhe të caktuar buxheti, në këtë rast gjatë një viti. 
PROGRAMET DHE PËRMBLEDHJET E BUXHETIT SIPAS DEPARTAMENTEVE
	Departamenti
	2020
	2021
	2022

	
	Pagat
	Mallrat dhe shërbimet
	Komunalitë
	Subvencionet
	Shpenzimet kapitale
	Total
	
	

	Zyra e Kryetarit
	117,157.61 €
	71,500.00 €
	 
	200,000.00 €
	 
	388,657.61 €
	406,929.55 €
	409,884.94 €

	Kuvendi Komunal
	184,297.68 €
	24,500.00 €
	 
	 
	 
	208,797.68 €
	210,797.68 €
	218,572.68 €

	Administrata dhe Personeli
	366,935.20 €
	787,100.00 €
	113,724.00 €
	20,000.00 €
	310,000.00 €
	1,597,759.20 €
	1,600,230.11 €
	1,501,548.99 €

	Inspektimet
	174,027.00 €
	87,500.00 €
	 
	 
	 
	261,527.00 €
	267,262.75 €
	275,866.31 €

	Prokurimi
	40,348.77 €
	2,100.00 €
	 
	 
	 
	42,448.77 €
	46,359.45 €
	46,566.75 €

	Buxheti dhe Financat
	203,303.10 €
	50,800.00 €
	 
	 
	530,000.00 €
	784,103.10 €
	716,979.71 €
	878,034.53 €

	Zyra lokale e komuniteteve
	52,243.80 €
	14,500.00 €
	 
	 
	160,000.00 €
	226,743.80 €
	217,021.19 €
	221,424.52 €

	Shërbimet publike
	396,557.49 €
	346,000.00 €
	294,200.00 €
	 
	3,545,000.00 €
	4,581,757.49 €
	4,203,371.91 €
	5,064,647.43 €

	Bujqësia
	149,805.18 €
	11,500.00 €
	 
	38,000.00 €
	620,000.00 €
	819,305.18 €
	903,297.71 €
	1,013,266.08 €

	Zhvillimi Ekonomik
	55,706.91 €
	25,000.00 €
	 
	 
	250,000.00 €
	330,706.91 €
	183,097.24 €
	190,006.19 €

	Gjeodezia dhe Kadastra
	144,243.96 €
	8,520.00 €
	 
	 
	600,000.00 €
	752,763.96 €
	858,948.16 €
	970,294.75 €

	Planifikimi Urban dhe Mjedisi
	89,125.47 €
	8,000.00 €
	 
	 
	150,000.00 €
	247,125.47 €
	300,248.42 €
	356,948.73 €

	Shëndetësia
	2,863,318.57 €
	612,100.00 €
	98,000.00 €
	25,000.00 €
	180,000.00 €
	3,778,418.57 €
	4,045,928.31 €
	4,244,869.27 €

	Shërbimet sociale
	123,907.14 €
	21,200.00 €
	12,500.00 €
	 
	 
	157,607.14 €
	161,767.70 €
	172,216.23 €

	Kultura, rinia dhe sportet
	375,779.20 €
	184,000.00 €
	70,000.00 €
	160,000.00 €
	225,000.00 €
	1,014,779.20 €
	1,028,990.01 €
	1,079,822.17 €

	Arsimi
	10,717,889.92 €
	1,040,059.00 €
	163,500.00 €
	 
	1,430,891.00 €
	13,352,339.92 €
	14,447,321.10 €
	14,095,433.43 €

	TOTAL
	16,054,647.00 €
	3,294,379.00 €
	751,924.00 €
	443,000.00 €
	8,000,891.00 €
	28,544,841.00 €
	29,598,551.00 €
	30,739,403.00 €


FINANCIMI I INVESTIMEVE KAPITALE
Tabela e projekteve kapitale është një listë gjithëpërfshirëse e projekteve kapitale që është planifikuar të kryhen në komunë gjatë vitit të ardhshëm. Ajo gjithashtu azhurnohet çdo vit dhe vendoset në dispozicion në faqen e internetit të komunës. 
	Administrata dhe personeli
	2020
	2021
	2022
	Total 2020-2022

	
	
	
	
	

	Riorganizim i zyrave dhe renovim i administratës
	        70,000.00  € 
	        30,000.00  € 
	        30,000.00  € 
	        130,000.00  € 

	Ndërtimi i zyrës së vendit në Gorozhdec
	        40,000.00  € 
	                        -    € 
	                        -    € 
	          40,000.00  € 

	Ndërtimi i objektit të administratës
	      100,000.00  € 
	                        -    € 
	                        -    € 
	        100,000.00  € 

	Blerja e veturave
	      100,000.00  € 
	      100,000.00  € 
	                        -    € 
	        200,000.00  € 

	Ndërtimi i zyrave të vendit
	                       -    €
	      150,000.00  € 
	      150,000.00  € 
	        300,000.00  € 

	Totali
	      310,000.00  € 
	      280,000.00  € 
	      180,000.00  € 
	        770,000.00  € 

	
	
	
	
	

	Buxheti dhe financat
	 
	 
	 
	 

	Participimi në projekte me donatorë dhe ministri
	      150,000.00  € 
	      250,000.00  € 
	      300,000.00  € 
	        700,000.00  € 


	Participim për Grantin Stimulues:

Ndriçimi në Leshan, Gllaviçicë, Kliqinë,

Ndriçimi në Fshatin Buqan,

Ndriçimi në Fshatin Radavc,

Ndriçimi në Poqestë, Millovanc, Kërstoc, Vragoc dhe Pishtan

Ndriçimi në Haxhi Zekë, Kristal, 2 Korrik, 7 Shtator, Qendër, Dardani

Ndriçimi në Nabërgjan 

Rregullimi i hapësirës publike në Fshatin Zahaq,

Rregullimi i hapësirës publike prej Urës së Gurit deri te Enti për Urbanizëm.

Rregullimi i hapësirës publike në Kryshec.

Ndriçimi prej Rampës deri te Birraria.

Ndriçimi prej Kombinatit të Lëkurë-Këpucëve deri te Tranziti
	      200,000.00  € 
	      200,000.00  € 
	      300,000.00  € 
	        700,000.00  € 

	Participim me Kfw-në për ndërtimin e impiantit të ujërave të zeza
	      180,000.00  € 
	                        -    € 
	                        -    € 
	        180,000.00  € 

	Totali
	      530,000.00  € 
	      450,000.00  € 
	      600,000.00  € 
	    1,580,000.00  € 

	
	
	
	
	

	Punë Publike (Shërbimet publike dhe infrastruktura)
	 
	 
	 
	 

	Rregullimi i qendrës së qytetit
	      130,000.00  € 
	      250,000.00  € 
	      400,000.00  € 
	        780,000.00  € 

	Mirëmbajtja e rrugëve në fshat dhe qytet
	      100,000.00  € 
	      100,000.00  € 
	      100,000.00  € 
	        300,000.00  € 

	Rregullimi i shtratit të lumit prej urës te tranziti deri në fshatin Zahaq
	      250,000.00  € 
	      150,000.00  € 
	                        -    € 
	        400,000.00  € 

	Asfaltimi i rrugës Shkolla e Muzikës - Karagaç
	      120,000.00  € 
	      300,000.00  € 
	      550,000.00  € 
	        970,000.00  € 

	Asfaltimi i rrugës Ura e Gurit - Enti për Urbanizëm - Komunë
	      100,000.00  € 
	                        -    € 
	                        -    € 
	        100,000.00  € 

	Ndërtimi i shtegut për këmbësorë dhe çiklistë prej Patrikanës deri te Tuneli
	      200,000.00  € 
	                        -    € 
	                        -    € 
	        200,000.00  € 


	Asfaltimi i rrugëve në Kristal përskaj tranzitit te shkolla ekonomike
	        60,000.00  € 
	                        -    € 
	                        -    € 
	          60,000.00  € 

	Rregullimi i trotuareve në Fidanishte, Gjimnaz, Haxhi Zekë dhe Dardani si dhe Katund i Ri - Treboviq
	      100,000.00  € 
	                        -    € 
	                        -    € 
	        100,000.00  € 

	Rregullimi i udhëkryqit të spitalit
	        50,000.00  € 
	                        -    € 
	                        -    € 
	          50,000.00  € 

	Asfaltimi i rrugës së Bralajve, rrugës te Shkolla e Artit, rrugës Azem Bejta në Asllan Çeshme si dhe rrugës Xhemajl Fetahu
	      100,000.00  € 
	                        -    € 
	                        -    € 
	        100,000.00  € 

	Asfaltimi i rrugëve me gjatësi 5.5 Km në fshatin Nabërgjan
	      210,000.00  € 
	                        -    € 
	                        -    € 
	        210,000.00  € 

	Asfaltimi i rrugëve me gjatësi 5 Km në fshatrat Radavc, Novosellë, Jabllanicë e Madhe - Vogël, Dubovë, Ozdrim, Cigë dhe Brestovik
	      170,000.00  € 
	                        -    € 
	                        -    € 
	        170,000.00  € 

	Asfaltimi i rrugëve me gjatësi 6 km në fshatrat: Zahaq, Llabjan, Nakull, Pavlan, Qyshk dhe Treboviq
	      230,000.00  € 
	                        -    € 
	                        -    € 
	        230,000.00  € 

	Asfaltimi i rrugëve me gjatësi 4 km në fshatrat: Tërstenik, Ruhot, Katund i Ri, dhe Bllagajë
	      140,000.00  € 
	                        -    € 
	                        -    € 
	        140,000.00  € 

	Asfaltimi i rrugëve me gjatësi 4 km në fshatrat: Gllaviçicë, Leshan, Kliqinë, Jabllanicë, Rosujë dhe Sverkë
	      140,000.00  € 
	                        -    € 
	                        -    € 
	        140,000.00  € 

	Asfaltimi i rrugëve me gjatësi 4 km në fshatrat: Baran, Buqan, Kryshec, Kotradiq, Vranoc dhe Turjakë
	      160,000.00  € 
	                        -    € 
	                        -    € 
	        160,000.00  € 

	Asfaltimi i rrugëve me gjatësi 3,5 km në Nepole, Gllogjan, Kosuriq dhe Llugaxhi
	      130,000.00  € 
	                        -    € 
	                        -    € 
	        130,000.00  € 

	Asfaltimi i rrugëve me gjatësi 3,5km në fshatrat Raushiq dhe Lybeniq
	      120,000.00  € 
	                        -    € 
	                        -    € 
	        120,000.00  € 

	Asfaltimi i rrugëve me gjatësi 3,5km në fshatrat: Dobërdol, Llozhan, Graboc
	      120,000.00  € 
	                        -    € 
	                        -    € 
	        120,000.00  € 

	Asfaltimi i rrugëve me gjatësi 3,5km në fshatrat: Poqestë, Millovanc, Pishtan, Vragoc, Babiq
	      100,000.00  € 
	                        -    € 
	                        -    € 
	        100,000.00  € 

	Asfaltimi i rrugës në Shkrel (Qafa e Rexhajve)
	      205,000.00  € 
	                        -    € 
	                        -    € 
	        205,000.00  € 

	Ndërtim i rrugëve në Stankaj
	      150,000.00  € 
	      150,000.00  € 
	      600,000.00  € 
	        900,000.00  € 

	Ndërtimi i rrugës Sheste - Shkallë e Kuqe
	      100,000.00  € 
	      150,000.00  € 
	                        -    € 
	        250,000.00  € 

	Ndërtimi i kanalizimit në qytet dhe fshatra
	      100,000.00  € 
	      250,000.00  € 
	      200,000.00  € 
	        550,000.00  € 


	Ndërtimi i ujësjellësit në Stankaj, Bogë, Shkrel dhe Malaj
	        85,000.00  € 
	                        -    € 
	                        -    € 
	          85,000.00  € 

	Shenjëzimet në komunikacion
	        15,000.00  € 
	        30,000.00  € 
	        30,000.00  € 
	          75,000.00  € 

	Ndërtimi i mureve mbrojtëse në: 2 Korrik, Kapeshnicë, Zatra dhe Gllogjan si dhe rrethimi i varrezave në Brestovik
	        60,000.00  € 
	        -    € 
	                        -    € 
	          60,000.00  € 

	Rregullimi i urave
	        70,000.00  € 
	        70,000.00  € 
	        70,000.00  € 
	        210,000.00  € 

	Ndërtimi i shtëpisë së komunitetit në fshatin Dubovë
	        30,000.00  € 
	                        -    € 
	                        -    € 
	          30,000.00  € 

	Ndërtimi i rrugëve në fshatra
	                       -    € 
	  1,400,000.00  € 
	  1,600,000.00  € 
	    3,000,000.00  € 

	Ndërtimi i impianteve nëpër fshatra
	                       -    € 
	      300,000.00  € 
	      437,990.00  € 
	        737,990.00  € 

	Totali 
	  3,545,000.00  € 
	  3,150,000.00  € 
	  3,987,990.00  € 
	  10,682,990.00  € 

	
	
	
	
	

	Zyra lokale e komuniteteve
	 
	 
	 
	 

	Asfaltimi i rrugëve në Vitomiricë, Gorozhdec dhe rruga e Belincave
	      160,000.00  € 
	      150,000.00  € 
	      150,000.00  € 
	        460,000.00  € 

	Totali
	      160,000.00  € 
	      150,000.00  € 
	      150,000.00  € 
	        460,000.00  € 

	
	
	
	
	

	Bujqësia
	 
	 
	 
	 

	Participime me fermerë dhe donatorë
	      150,000.00  € 
	      100,000.00  € 
	      150,000.00  € 
	        400,000.00  € 

	Kanale të ujitjes në fshatrat e komunës së Pejës
	      220,000.00  € 
	      300,000.00  € 
	      350,000.00  € 
	        870,000.00  € 

	Ndërtimi i pendave
	      250,000.00  € 
	      300,000.00  € 
	      300,000.00  € 
	        850,000.00  € 

	Totali 
	      620,000.00  € 
	      700,000.00  € 
	      800,000.00  € 
	    2,120,000.00  € 

	
	
	
	
	

	Gjeodezi dhe kadastër – çështjet pronësore
	 
	 
	 
	 

	Shpronësimi
	      600,000.00  € 
	      700,000.00  € 
	      800,000.00  € 
	    2,100,000.00  € 

	Totali
	      600,000.00  € 
	      700,000.00  € 
	      800,000.00  € 
	    2,100,000.00  € 

	
	
	
	
	

	Zhvillimi ekonomik
	 
	 
	 
	 

	Participim me projekte me donatorë për zhvillim ekonomik
	      250,000.00  € 
	      100,000.00  € 
	      100,000.00  € 
	        450,000.00  € 

	Totali
	      250,000.00  € 
	      100,000.00  € 
	      100,000.00  € 
	        450,000.00  € 

	
	
	
	
	

	Planifikimi urban
	 
	 
	 
	 

	Gjelbërimi në hyrjen e qytetit
	        50,000.00  € 
	      100,000.00  € 
	      100,000.00  € 
	        250,000.00  € 

	Rregullimi i kanaleve të hapura në Katundin e Ri, Vitomiricë, 7 Shtatori, Xhemajl Kada dhe 2 Korrik
	      100,000.00  € 
	      100,000.00  € 
	      150,000.00  € 
	        350,000.00  € 

	Totali
	      150,000.00  € 
	      200,000.00  € 
	      250,000.00  € 
	        600,000.00  € 

	
	
	
	
	

	Shëndetësia (primare)
	 
	 
	 
	 

	Renovimi i Qendrës së Mjekësisë Familjare
	        50,000.00  € 
	                        -    € 
	                        -    € 
	          50,000.00  € 

	Blerja dhe montimi i liftit në Qendrën e Mjekësisë Familjare
	        30,000.00  € 
	                        -    € 
	                        -    € 
	          30,000.00  € 

	Ndërtimi i ambulancës në Vitomiricë dhe Novosellë (faza finale)
	      100,000.00  € 
	                        -    € 
	                        -    € 
	        100,000.00  € 

	Ndërtimi i urgjencës
	                       -    € 
	      300,000.00  € 
	      250,000.00  € 
	        550,000.00  € 

	Totali
	      180,000.00  € 
	      300,000.00  € 
	      250,000.00  € 
	        730,000.00  € 

	
	
	
	
	

	Kultura, rinia dhe sporti
	 
	 
	 
	 

	Ndërtimi i fushës së futbollit në fshatin Baran
	      125,000.00  € 
	                        -    € 
	                        -    € 
	        125,000.00  € 

	Pajisjet (outdoor - në ambient të hapur) të fitnesit te Bazeni
	        10,000.00  € 
	                        -    € 
	                        -    € 
	          10,000.00  € 


	Renovimi i Teatrit
	        30,000.00  € 
	                        -    € 
	                        -    € 
	          30,000.00  € 

	Ndërtimi i fushave të hapura në Lutogllavë, Katund të ri dhe Xhemajl Kada
	        60,000.00  € 
	                        -    € 
	                        -    € 
	          60,000.00  € 

	Ndërtimi i fushave të hapura nëpër fshatra
	                       -    € 
	      200,000.00  € 
	      200,000.00  € 
	        400,000.00  € 

	Totali
	      225,000.00  € 
	      200,000.00  € 
	      200,000.00  € 
	        625,000.00  € 

	
	
	
	
	

	Arsimi (Para-universitar)
	 
	 
	 
	 

	Renovime të shkollave
	      300,891.00  € 
	      450,000.00  € 
	      500,000.00  € 
	    1,250,891.00  € 

	Ndërtimi i shkollës së muzikës (faza finale)
	        80,000.00  € 
	                        -    € 
	                        -    € 
	          80,000.00  € 

	Ndërtimi i gjimnazit
	      300,000.00  € 
	      470,000.00  € 
	                        -    € 
	        770,000.00  € 

	Ndërtimi i shkollës së artit (faza finale)
	        80,000.00  € 
	                        -    € 
	                        -    € 
	          80,000.00  € 

	Ndërtimi i çerdhes në Karagaç (faza finale)
	      240,000.00  € 
	                        -    € 
	                        -    € 
	        240,000.00  € 

	Blerja e pajisjeve sportive për sallat e sportit në shkolla
	        40,000.00  € 
	        70,000.00  € 
	                        -    € 
	        110,000.00  € 

	Ndërtimi i sallës së sportit në Leshan
	      150,000.00  € 
	      150,000.00  € 
	                        -    € 
	        300,000.00  € 

	Ndërtimi i punëtorive në shkollën profesionale Shaban Spahija
	      100,000.00  € 
	                        -    € 
	                        -    € 
	        100,000.00  € 

	Ndërtimi i palestrës sportive në fshatin Poqestë
	        70,000.00  € 
	                        -    € 
	                        -    € 
	          70,000.00  € 

	Blerja e pajisjeve të kuzhinës në çerdhen "Pëllumbat e Paqes" dhe renovimi i kuzhinës
	        70,000.00  € 
	                        -    € 
	                        -    € 
	          70,000.00  € 

	Ndërtimi i shkollës fillore në lagjen 7 Shtatori
	                       -    € 
	      446,548.00  € 
	      470,000.00  € 
	        916,548.00  € 


	Ndërtimi i palestrës së sportit në fshatin Trebovic
	                       -    € 
	      180,000.00  € 
	      150,000.00  € 
	        330,000.00  € 

	Ndërtimi i palestrës së sportit në fshatin Llozhan
	                       -    € 
	      180,000.00  € 
	      150,000.00  € 
	        330,000.00  € 

	Totali
	  1,430,891.00  € 
	  1,946,548.00  € 
	  1,270,000.00  € 
	    4,647,439.00  € 

	
	
	
	
	

	Total investimet kapitale sipas vitit
	  8,000,891.00  € 
	  8,176,548.00  € 
	  8,587,990.00  € 
	  24,765,429.00  € 


PËRMBLEDHJE E TË HYRAVE SIPAS DEPARTAMENTIT
 

	Kodi
	Përshkrimi i kodit
	Plani 2020
	Projeksioni 2021
	Projeksioni 2022

	
	
	
	
	

	1
	2
	5
	4
	5

	16319
	 I. Administrata
	                    198,500.00 
	                 201,500.00 
	                               206,500.00 

	50013
	 Taksa për çertifikata të lindjes
	 
	 
	 

	50014
	 Taksa për çertifikata të kurorëzimit
	 
	 
	 

	50015
	 Taksa për çertifikata të vdekjes
	 
	 
	 

	50016
	 Taksa për çertifikata tjera të ofiqarisë
	 
	 
	 

	50017
	 Taksa për vër.e dokum. të ndryshme
	 
	 
	 

	50018
	 Taksa për fotokopjim të dokumenteve
	                   8,500.00  € 
	                  8,500.00  € 
	                               8,500.00  € 

	50019
	 Taksa të tjera administrative
	              190,000.00  € 
	             193,000.00  € 
	                          198,000.00  € 

	50025
	 Taksa për shtetësi
	 
	 
	 

	16637
	Inspektimet
	                      31,000.00 
	                    37,500.00 
	                                 37,500.00 

	50104
	 Gjobat nga inspekt.-dënim . mandatore
	                   2,000.00  € 
	                  3,000.00  € 
	                               3,000.00  € 

	50205
	 Licencat për pranim teknik të lokalit
	                25,000.00  € 
	               27,500.00  € 
	                             27,500.00  € 

	50501
	 Inspektimi i artikujve ushqimorë
	                   1,000.00  € 
	                  2,000.00  € 
	                               2,000.00  € 

	50505
	 Inspektimi veterinar - brenda vendit
	                               -    € 
	                               -    € 
	                                            -    € 

	50507
	 Inspektimi higjienik sanitar
	                   3,000.00  € 
	                  5,000.00  € 
	                               5,000.00  € 

	17519
	Buxheti dhe financat
	                2,622,752.00 
	              2,881,647.00 
	                           3,135,475.00 

	40110
	 Tatimi në pronë
	           1,959,535.00  € 
	         2,018,321.00  € 
	                       2,078,870.00  € 

	 
	 Tatimi në tokë
	              422,217.00  € 
	             633,326.00  € 
	                          844,435.00  € 

	50001
	 Taksa e regjistrimit të automjeteve
	              211,000.00  € 
	             218,000.00  € 
	                          200,170.00  € 

	50290
	 Licenca të tjera në afarizëm
	                30,000.00  € 
	               12,000.00  € 
	                             12,000.00  € 

	180
	(I+II) Punët publike dhe shërbimet 
	                      70,000.00 
	                    83,176.00 
	                                 71,000.00 

	18019
	 I. Infrastruktura rrugore
	                70,000.00  € 
	               83,176.00  € 
	                             71,000.00  € 

	50008
	 Taksa për parkim publik, kampim, rekr.
	                35,000.00  € 
	               50,000.00  € 
	                             50,000.00  € 

	50212
	 Licenca për rekl. publ.në prona publ.
	                35,000.00  € 
	               33,176.00  € 
	                             21,000.00  € 

	47019
	Bujqësia, pylltaria dhe zhv.rur.
	                      17,343.00 
	                    20,500.00 
	                                 20,500.00 

	50012
	 Taksa për ndërrimin e destin. të tokës
	                15,000.00  € 
	               17,000.00  € 
	                             17,000.00  € 

	50405
	 Shfrytëzimi i pronës publike
	                  2,343.00  € 
	                  3,500.00  € 
	                               3,500.00  € 

	48019
	Zhvillimi ekonomik
	                      46,000.00 
	                    52,000.00 
	                                 52,000.00 

	50017
	 Taksa për verif.të dokum. të ndrysh.
	                               -    € 
	                               -    € 
	                                            -    € 

	50019
	 Taksa të tjera administrative
	                               -    € 
	                               -    € 
	                                            -    € 

	50206
	 Licencat për shërbime profesionale
	                   3,000.00  € 
	                  4,000.00  € 
	                               4,000.00  € 

	50208
	 Licencat për transport të mallrave
	                16,000.00  € 
	               19,000.00  € 
	                             19,000.00  € 

	502081
	 Vërtet.të ndrysh. dhe leje për itiner.
	                               -    € 
	                               -    € 
	                                            -    € 

	50211
	 Lic. për shërbim të pijeve alkoolike
	                27,000.00  € 
	               29,000.00  € 
	                             29,000.00  € 

	650
	( I+II )  Gjeodezia dhe kadastra
	                    558,000.00 
	                 561,500.00 
	                               564,860.00 

	65095
	 I. Shërbime kadastrale
	                340,000.00  € 
	             337,000.00  € 
	                          340,000.00  € 

	50011
	 Taksa për regjistrimin e trashëgimisë
	                90,000.00  € 
	               85,000.00  € 
	                             85,000.00  € 

	50019
	 Taksa të tjera administrative
	              142,000.00  € 
	             144,000.00  € 
	                          145,000.00  € 

	50460
	 Regjistrimi i pengut
	                26,000.00  € 
	               25,000.00  € 
	                             27,000.00  € 

	50504
	 Taksa për matjen e tokës në teren
	                82,000.00  € 
	               83,000.00  € 
	                             83,000.00  € 

	65495
	 II. Çështjet pronës. - juridike
	                218,000.00  € 
	             224,500.00  € 
	                          224,860.00  € 

	50212
	 Lic. për rekl.dhe publ.në prona publ.
	              120,000.00  € 
	             121,500.00  € 
	                          121,860.00  € 

	50405
	 Shfrytëzimi i pronës publike
	                66,000.00  € 
	               68,000.00  € 
	                             68,000.00  € 

	50408
	 Qiraja nga objektet publike
	                32,000.00  € 
	               35,000.00  € 
	                             35,000.00  € 

	66100
	Planifikimi urban dhe mjedisi
	                    525,000.00 
	                 525,000.00 
	                               545,000.00 

	50009
	 Taksa komunale për leje ndërtimi
	              425,000.00  € 
	             425,000.00  € 
	                          445,000.00  € 

	50026
	 Taksa për legalizimin e objekteve
	              100,000.00  € 
	             100,000.00  € 
	                          100,000.00  € 

	 
	Shëndetësia
	                    131,000.00 
	                 115,000.00 
	                               128,000.00 

	74100
	 Participimet 
	              131,000.00  € 
	             115,000.00  € 
	                          128,000.00  € 

	85019
	Kultura, rinia dhe sportet
	                         8,000.00 
	                      8,000.00 
	                                   8,000.00 

	50008
	 Taksa për parkim publ.kampim, rekr.
	                  8,000.00  € 
	                  8,000.00  € 
	                               8,000.00  € 

	 
	Arsimi
	                    142,000.00 
	                 147,000.00 
	                               148,000.00 

	92570
	Arsimi parashk. - Çerdhet
	                80,000.00  € 
	               85,000.00  € 
	                             86,000.00  € 

	 
	 Participimet 
	                80,000.00  € 
	               85,000.00  € 
	                             86,000.00  € 

	94740
	Arsimi i mesëm
	                62,000.00  € 
	               62,000.00  € 
	                             62,000.00  € 

	 
	 Participimet
	                62,000.00  € 
	               62,000.00  € 
	                             62,000.00  € 

	 
	I . TË HYRAT VETANAKE
	          4,349,595.00  € 
	         4,632,823.00  € 
	                       4,916,835.00  € 

	 
	 Donacionet e brendshme
	                               -    € 
	                               -    € 
	                                            -    € 

	 
	 Donacionet e jashtme
	                               -    € 
	                               -    € 
	                                            -    € 

	 
	 T O T A L  ( I + II ) :
	           4,349,595.00  € 
	         4,632,823.00  € 
	                       4,916,835.00  € 
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